PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS
Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro

Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: gabinete@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro

CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS – MG

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Sabinópolis, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR
os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – No quadro do item 1.2, para os cargos de Mecânico de Manutenção e Orientador
Social, passam a constar da seguinte forma:

Ensino Fundamental

Funções

Vagas
Carga

Horária
Salário
Base

Requisitos

Taxa de
Inscrição

Mecânico de
Manutenção 1

40 Horas
semanais R$ 2.229,38

Ensino
Fundamental
Incompleto

R$ 55,00

Ensino Médio e/ou Técnico

Funções

Vagas
Carga

Horária
Salário
Base

Requisitos

Taxa de
Inscrição

Orientador
Social 1 40 Horas

Semanais R$ 1.671,43 Ensino Médio
Completo R$75,00

2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Sabinópolis, 04 de abril de 2022.

CARLOS ROBERTO BARROSO MOURÃO
Prefeito Municipal